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   خبر

‌  رانت 37 هزار میلیارد تومانی جهانگیری

به واردکنندگان

در  ارز  بازار  در  شدید  التهابات  دنبال  به  که  بود  قبل  ماه  سه  حدود 
هفته‌های نخست سال 97 معاون اول رئیس‌جمهور شخصا به این 
بازار مهم ورود کرد تا ارزی تحت عنوان دلار 4200 تومانی وارد ادبیات 

اقتصادی کشور کند. 
مدیریت بازار ارز تقریبا از نیمه دوم سال 96 از دست دولتمردان تدبیر 
و امید خارج شده بود و روند رو به افزایش آن هر لحظه تهدیدی برای 
مرکزی  بانک  گذشته  سال  اسفند  می‌رفت.  شمار  به  کشور  اقتصاد 
سعی کرد با طرح اوراق قرضه و تغییر در نرخ سود بانکی بازار ارز را 
کمی آرام کند. البته در این هدف هم تا حدی موفق ظاهر شدند و 
دلار با قیمتی نزدیک به 5800 تومان در بازار آزاد به روند خود در سال 
96 پایان داد، ولی از اولین روزهای کاری سال 97 قیمت ارز به‌شدت 

بالا رفت و تا هفته سوم فروردین ماه به نزدیک 7000 تومان رسید. 
اسحاق  سوی  از  خلق‌الساعه  تصمیم  یک  ناگهان  هنگام  این  در 
آن  شنیدن  توقع  کسی  که  شد  اعلام  ارز  بازار  مورد  در  جهانگیری 
را از سوی معاون اول دولتی که خود را حامی بازار آزاد می‌دانست، 
دوربین‌های  مقابل  در  گرفتن  قرار  با  جهانگیری  اسحاق  نداشت. 
تلویزیونی رسما اعلام کرد که دولت فقط دلار با نرخ 4200 تومانی 
است.  قاچاق  دولت  نظر  از  نرخ‌ها  باقی  و  می‌شناسد  رسمیت  به  را 
ارزی  نیازهای  تمام  تامین  توانایی  دولت  که  شد  مدعی  جهانگیری 
کشور را با این دلار دارد. جالب اینجاست که ولی‌ا... سیف و مسعود 
کرباسیان، رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد دولت حسن روحانی 
حاضر  می‌شوند  شناخته  ارز  بازار  متولیان  به‌عنوان  اینکه  وجود  با 
نشدند که خودشان این خبر را اعلام کنند تا دلار 4200 تومانی در 
محافل اقتصادی کشور به‌عنوان دلار جهانگیری شناخته شود و از 
صورت  آن  با  مجازی  فضای  در  مختلفی  شوخی‌های  روز  آن  فردای 
گیرد.  بعدها کامران ندری، یکی از مدیران پژوهشکده پولی و بانکی 
بانک مرکزی فاش کرد که دلار 4200 تومانی تصمیم بانک مرکزی 
از  نرخ  این  اعلام  با  کشور  پولی  نهاد  مهم‌ترین  کارشناسان  و  نبوده 

سوی معاون اول دولت تدبیر و امید مخالف بودند. 
از  بعد  و  نداشت  هم  زیادی  دوام  تومانی   4200 دلار  وجود  این  با 
گذشت نزدیک به یک ماه رسما به 4208 هم رسید. در بازار غیررسمی 
هم دلار 4200 تومانی عملا پیدا نمی‌شد و با توجه به تخصیص این 
ارز تنها به بعضی از شرکت‌ها و اشخاص، اکثر مردم برای تامین ارز 
مورد نیازشان مجبور به تن دادن به نرخ‌های 7000 تومانی و حتی 

8000 تومانی در بازار بودند. 
اما با وجود انتقادها از عدم تخصیص دلار 4200 تومانی وارد‌کنندگان 
دولت  مسئولان  دانشجویی،  ارز  مانند  مواردی  و  اساسی  کالاهای 
اول  معاون  محبوب  دلار  تخصیص  از  دهنده‌ای  تکان  بسیار  آمار 
رئیس‌جمهور برای واردات کالا منتشر کردند. بنابر اظهارات محمدباقر 
نوبخت، سخنگوی دولت تدبیر و امید از 21 فروردین تا 27 خرداد 
در  تومانی   4200 ارز  دلار  میلیون   720 و  میلیارد  هشت  امسال 
هزار  به 37  نزدیک  چیزی  یعنی  است.  داده  قرار  متقاضیان  اختیار 
میلیارد تومان »دلار« بین وارد‌کنندگان توزیع شده است. با توجه به 
اینکه اغلب وارد‌کنندگان قیمت کالای خود را با دلار بازار آزاد یعنی 
ارز 8000 تومانی محاسبه کرده‌اند، بنابراین ارزش کالاها در بازار آزاد 
به 70 هزار میلیارد تومان رسیده است، درنتیجه وارد‌کنندگان با رانتی 
که ناشی از دلار 4200 تومانی توزیع شده، چیزی نزدیک به 33 هزار 
میلیارد تومان سود خالص برده‌اند که این سود از ذخایر ارزی کشور 

هزینه شده است. 

۹
فرهیختگان وضعیت بازار ارز در یک هفته اخیر بیش از هر 
زمان دیگر با بحران و التهاب همراه بوده است تا جایی که 
کارشناسان و صاحب‌‌نظران اقتصادی متفق‌القول بر این 
باورند که تک‌نرخی شدن ارز، دست سودجویان را برای 
سوءاستفاده از بازار ارز باز گذاشته است. در ابتدای هفته 
جاری، تعدادی از کسبه و فروشندگان موبایل و تبلت در 
تهران، نسبت به نوسانات نرخ ارز اعتراض کردند و مدعی 
شدند که قیمت کالاهای مذکور در بازار واقعی نیست. به 
دنبال این اعتراض، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات فهرست 
واردکنندگان موبایل و تبلت که برای واردات این اقلام ارز 
دولتی 4200 تومان دریافت کرده بودند منتشر کرد. با 
انتشار این فهرست، مشخص شد بسیاری از شرکت‌هایی که ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای واردات دریافت کرده‌اند، نه‌تنها هنوز تمام ارز اختصاص‌یافته 
را هزینه‌ واردات نکرده‌اند، بلکه با انتشار اسامی برخی شرکت‌ها حتی 
علت گرانی گوشی‌ها نیز معلوم شد. بر این اساس برخی تامین‌کنندگان 
یا واردکنندگان در عین دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی، نوسانات ارز را بهانه 
کرده و با افزایش نرخ آزاد ارز، قیمت‌ کالاها را افزایش داده و بعضا با دلار 

۷۰۰۰ تومانی محاسبه کرده و فروخته‌اند. 
انتشار این لیست که به گفته رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و 
تولیدکنندگان، به دستور رئیس‌جمهور انجام شده است، اگرچه به‌منظور 
شفاف‌سازی در حوزه واردات و صادرات بوده، اما گویا چندان به مذاق 
وزیر صنعت‌، معدن و تجارت خوش نیامد وی به صورت تلویحی، انتشار 
این فهرست را نوعی مقابله با بخش خصوصی عنوان کرد. در چنین 
شرایطی، سرانجام روز گذشته فهرست 53 صفحه‌ای شامل 1482 
شرکت دریافت‌کننده ارز رسمی به تفکیک افراد و شرکت‌ها از سوی بانک 
مرکزی و به‌رغم مخالفت ارزبگیران منتشر شد. انتشار این فهرست، اما از 
سوی کارشناسان اقتصادی مورد تحلیل‌ و بعضا انتقاد تندی قرار گرفت. 

 انتشار فهرست سانسورشده
بر اساس یک تحلیل گذرا از فهرست منتشر شده از سوی بانک مرکزی، 
چند نکته، قابل تأمل است. نخست اینکه بر اساس اعلام بانک مرکزی، 
این فهرست شامل اسامی و میزان ارز تخصیصی به واردکنندگان کالاهایی 
است که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت مشخص شده است در حالی 
که در لیست دریافت‌کنندگان ارز دولتی نامی از برندهای معروف خودرو، 
واردکنندگان خودرو، قطعات خودرو، لوازم صوتی و تصویری و بسیاری از اقلام 
درشت دیگر که نقش موثری در التهابات اخیر بازار داشته‌اند دیده نمی‌شود. 
این در حالی است که بر اساس آمار گمرک جمهوری اسلامی، تنها در دو ماه 
نخست امسال )فروردین و اردیبهشت( دو هزار و 957 دستگاه انواع خودرو 
وارد کشور شده است. بنابراین در صورت عدم توجه به شفافیتی که مدنظر 
رئیس‌جمهور بوده، ‌برخورد با اخلالگران بازار ارز ناکام باقی می‌ماند.  نکته 
دیگر اینکه به نظر می‌رسد فهرست مذکور حاوی اطلاعات مربوط به تامین 
ارز برای واردات قطعات علی‌الخصوص قطعات خودرو نیست. در حالی که در 
سه ماه ابتدایی سال جاری، واردات قطعات خودرو در صدر لیست کالاهای 
وارداتی کشور قرار داشته است. آمار گمرک ایران نشان می‌دهد در دو ماه 
ابتدایی سال حدود 500 میلیون دلار قطعه خودرو وارد کشور شده است 
اما ردیف تعرفه 9887 در لیست ارزبگیران بانک مرکزی ذکر نشده است. 
از سوی دیگر گفته می‌شود که ارز مورد نیاز برای واردات خودرو کامل، تنها 
به یک یا دو شرکت اختصاص داده شده که در فهرست منتشر شده از سوی 

بانک مرکزی نامی از این شرکت‌ها نیز برده نشده است. 

 واردکننده چای‌ساز یا خودرو؟
یکی دیگر از عجایب فهرست منتشره از سوی بانک مرکزی، واردات دستگاه 
چای‌ساز و قهوه‌ساز با ارز دولتی از سوی یک شرکت واردکننده خودرو 
است. این در حالی است که تجارت و واردات خودرو ارتباطی با واردات 
لوازم آشپزخانه از جمله چای‌ساز و قهوه‌ساز ندارد و مشخص نیست چرا ارز 
دولتی به شرکت فعال در تجارت خودرو برای واردات چای‌ساز و قهوه‌ساز 
اختصاص یافته است. البته یکی از مدیران شرکت واردکننده توضیح اقدام 
خود گفته است که واردات چای‌ساز و قهوه‌ساز از سوی این شرکت برای 
عرضه به‌عنوان لوازم جانبی خودروهای وارداتی صورت گرفته است که 
در صورت درخواست خریداران خودرو به آنها ارائه می‌شود. با این وجود 
حتی اگر این شرکت واردکننده خودرو در اساسنامه خود واردات اقلامی 
چون چای‌ساز و قهوه‌ساز را نیز قید کرده باشد، اما اختصاص ارز دولتی 
برای واردات چنین اقلام غیرضروری، نشان از سوءمدیریت و عدم نظارت 

مسئولان بر حوزه واردات دارد. 

 واردات 502 میلیون یورو برنج
بر اساس آمارهای رسمی منتشرشده در حالی قیمت برنج وارداتی بیش 
از ۴۴ درصد نسبت به سال گذشته افزایش قیمت را تجربه کرده است 
که این محصول بیش از ۵۰۲ میلیون یورو ارز دولتی از ۲۱ فروردین ماه 
دریافت کرده و به گفته مدیرکل تنظیم بازار وزارت جهاد کشاورزی این 
افزایش قیمت غیرقانونی بوده و دستگاه‌های نظارتی باید ورود کنند. بر 
اساس لیست اعلام‌شده از سوی بانک مرکزی که به دستور رئیس‌جمهور 
صبح امروز منتشر شد، ۱۰۴ شرکت از ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای 
واردات برنج سفید استفاده کرده‌اند که مجموع ارز تخصیص یافته به 
آنها ۵۰۲ میلیون و ۹۵۷ هزار و ۶۶۰ یورو می‌رسد. در این میان ۹۱۳ 
هزار و ۴۷۳ یورو از سامانه نیما تامین شده و مابقی آن که عددی معادل 
۵۰۲ میلیون و ۴۴ هزار و ۱۸۷ یورو است، از طریق بانک در اختیار 

واردکنندگان قرار گرفته است. 
این در حالی است که بر اساس آخرین آمار منتشرشده از سوی بانک 
مرکزی از متوسط قیمت خرده‌فروشی برخی مواد خوراکی در سطح شهر 

تهران در هفته منتهی به اول تیرماه امسال هر کیلوگرم برنج وارداتی 
غیرتایلندی ۷۸۱۲ تومان قیمت داشته که نسبت به هفته مشابه سال 
قبل 44/1 درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است. این افزایش قیمت 
در حالی اتفاق افتاده که مسعود بصیری - مدیرکل تنظیم بازار وزارت 
جهاد کشاورزی - در این باره به »ایسنا« گفت: »برنج جزء کالاهای گروه 
یک بوده که هر گونه تغییر قیمت در آن باید با مصوبه ستاد تنظیم 
بازار باشد اما تاکنون هیچ مصوبه‌ای برای افزایش قیمت این محصول 
استراتژیک در ستاد تنظیم بازار ابلاغ نشده و هر گونه افزایش قیمت 

برنج غیرقانونی است.« 

 واردات چای به سرزمین چای
در فهرست شرکت‌های واردکننده کالا با ارز دولتی بیش از 60 شرکت 
بازرگانی و اشخاص حقیقی برای دریافت چای، ده‌ها میلیون یورو ارز 
دولتی دریافت کرده‌اند. این در حالی است که ده‌ها هزار تن محصولات 
چای شمال کشور به علت عدم استفاده از فناوری در عمل‌آوری و معطر 
ساختن، سال‌هاست در انبارهای سازمان چای از بین رفته و می‌رود. 
در چنین شرایطی سرمایه اختصاص داده شده به واردات این محصول 
می‌تواند منجر به خودکفایی و رونق کشاورزی و ایجاد اشتغال مناسب 
و جلوگیری از تعطیلی این بخش شود و از خروج ده‌ها میلیون یورو ارز 
جلوگیری کند. بررسی عمیق فهرست منتشره حکایت از جهت‌گیری‌ها 
و سیاستگذاری‌های غیرتولیدی و در مواردی ضدتولیدی دارد که 
سال‌هاست اقتصاد کشور را در بر گرفته است. در واقع فهرست کالاهای 
واردشده به کشور نشان می‌دهد که سیاست‌های مبتنی‌بر مصرف و 
واردات بر سیاست افزایش تولید و اشتغالزایی داخلی غلبه کرده 
است. بدیهی است ادامه این روند باعث رواج مصرف‌گرایی و رکود 

تولید داخلی و ایجاد وابستگی خواهد شد. 

 کره وارد و گران شد
اما بخش دیگری از فهرست منتشرشده از سوی بانک مرکزی نشان 
می‌دهد که در دوماه اخیر 16 شرکت واردکننده با ۶۵ میلیون و ۸۶۱ هزار و 
۳۱۱ یورو ارز دولتی، کره وارد کشور کرده‌اند. این در حالی است که قیمت 
کره در بازار با افزایش قیمت ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته مواجه 
شده است. طبق آمار رسمی منتشرشده از سوی بانک مرکزی قیمت هر 
کیلوگرم کره پاستوریزه در هفته جاری در شهر تهران ۴۳ هزار و ۲۶۹ تومان 
ارزیابی شده است که نسبت به هفته قبل 2/8 درصد و نسبت به هفته 
مشابه سال قبل 49/2 درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است و مشخص 
نیست چرا و براساس کدام قانون و مصوبه قیمت کره با این میزان افزایش 
قیمت مواجه شده است؟ همچنین جای سوال است که چرا دستگاه‌های 
نظارتی نسبت به این مساله واکنش نشان نداده و با گرانفروشان برخورد 
نمی‌کنند؟ هرچند علی رجبی، رئیس اتحادیه فروشندگان لبنیات، در 
این باره گفته است که برای ما به‌عنوان توزیع‌کننده و فروشنده لبنیات و 
کره نیز سوال است که چرا باید این محصول با افزایش قیمت این‌چنینی 
مواجه شود، در حالی که نه‌تنها ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته بلکه بسته‌بندی 

و قالب بندی آن هزینه ‌چندانی ندارد. 
علاوه‌بر موارد ذکرشده، فهرست اعلامی بانک مرکزی همچنین نشان 
می‌دهد که تعدادی از شرکت‌های داروسازی با دلار ۴۲۰۰ تومانی 
بخارشوی وارد کرده‌اند. برای مثال شرکت داروسازی جابرابن حیان 
سهامی عام، 587 هزار یورو ارز دولتی دریافت کرده تا بخارو شوی وارد 
کشور کند یا شرکت دارو‌سازی رها اصفهان نیز با دریافت حدود 173 هزار 

یورو ارز دولتی، اقدام به واردات بخارشوی کرده است. 

ش
زار
گ    

عجایب لیست دلار دولتی 
اعلام لیست دریافت‌کنندگان دلار دولتی گام مثبتی برای شفافیت بود ولی نگاهی به فهرست اقلام غیرضروری 
وارداتی از یک سو و عدم اعلام دلار تخصیص‌یافته به برخی واردکنندگان موجی از سوال را در پی داشت

صفحه‌آرا: بهزادی

w w w . f d n . i r

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب حســـین شهابی فرزند قاسم به شماره 
شناسنامه 6 صادره از رابر در مقطع کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات 
فارسی صادره از واحد دانشگاهی بردسیر با شماره 168922600492 
مورخ 90/5/24 و سریال 0101408 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار 
می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد بردســـیر به نشانی: بردســـیر – بلوار آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی- 
دانشگاه آزاد اســـامی واحد بردسیرکد پستی 7841669631 ارسال 

نمایند. 

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانـــب ابراهیم رضایی میرقاید فرزند کریم به 
شـــماره شناســـنامه 73 صادره از اندیمشک در مقطع کارشناسی ارشد 
رشـــته محیط‌زیست – مدیریت صادره از واحد دانشگاهی اهواز با شماره 
12/961269 مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می‌باشـــد. از یابنده 
تقاضا می‌شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به 
نشانی اهواز فلکه کارگر ) فرهنگ شهر( خیابان کارگر جنوبی کد پستی 

68875 – 613495 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید. 

اصلاحیه آگهی مزایده اموال غیرمنقول - نوبت اول 
آگهی مربوط به پرونده کلاسه ۹۷۰۱۲۹ صادره از شعبه ۱۸ دادگاه حقوقی 
کرج‌لـــه: مریم بوژآبادی عليه نصرت- احمد – محمد- عزت -عفت همگی 
بوژآبـــادی و رقیه عبدالهی طبالؤندانی مبنی بر فروش ماترک مرحومين 
1- غلامرضا بوژآبادی ۲- فاطمه حســـینی نزل‌آبادی شامل پلاک ثبتی 
3652/ 157مورخ 1397/4/31 بوده که اشتباها تاریخ 97/3/14 درج 

گردیده که بدین‌وسیله اصلاح می‌گردد.
دادورز فروزنـــده  اجـــرای احـــکام مدنـــی دادگســـتری کـــرج م/ الف 

97/10534/ف

آگهی مزایده عمومی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان( در نظر دارد 
اموال مازاد بر نیاز و مستعمل خود را، از طریق مزایده عمومی به 
اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید. متقاضیان 
می‌توانند از تاریخ درج این آگهی به مدت 10 روز کاری جهت 
بازدید و دریافت اســـناد مزایده به اداره پشتیبانی و تجهیزات 
دانشگاه واقع در اصفهان، خیابان جی شرقی، ارغوانیه، بلوار 
www. دانشگاه، ساختمان اداری اندیشه، طبقه دوم یا به سایت

khuisf.ac.ir مراجعه نمایند. 
1- ارائـــه ضمانتنامه بانکی معتبر در وجه دانشـــگاه به مبلغ 
500/000/000 ریال معادل )پنجاه میلیون تومان( یا فیش 
واریزی به حساب شماره 0223255621008 و شناسه واریز 
170263 بانک ملی به نام حوالجات دانشـــگاه آزاد اسلامی 

واحد اصفهان )خوراسگان(
2- واریـــز فیـــش بانکی به مبلغ 500/000 ریال به حســـاب 
0223255621008 و شناسه واریز 170263 بانک ملی به 
نام حوالجات دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان(
3- دانشگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
4- هزینه درج آگهی و کارشناســـی دادگستری بر عهده برنده 

مزایده خواهد بود. 
روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اصفهان )خوراسگان(

آگهی مزایده
مزایده‌گذار: دانشگاه آزاد اسلامی اراک

شرایط متقاضیان: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت قانونی
موضوع مزایده: اجاره پارکینگ محوطه انتظامات دانشگاه آزاد اسلامی 

اراک
مبلـــغ خریـــد اســـناد مزایده:300/000ریـــال واریـــز بـــه شـــماره 

0105747739000بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی اراک. 
مبلغ تضمین شـــرکت در مزایده: 5 درصد مبلغ کل برآوردی مشروط بر 

اینکه از مبلغ ده میلیون ریال کمتر نباشد.
نوع تضمین: نقدی یا ضمانتنامه بانکی معتبر با مدت زمان سه ماه. 

محل دریافت اســـناد: وب‏سایت دانشـــگاه آزاد اسلامی اراک به آدرس 
 )www.iau-arak.ac.ir(

محل تحویل اسناد: اراک ـ میدان امام خمینی)ره( ـ بلوار امام خمینی)ره( 
ـ شهرک دانشگاهی امیرکبیر ـ دانشگاه آزاد اسلامی اراک ـ دفتر حراست 

دانشگاه
مهلت فروش اســـناد: از تاریخ 97/04/11 لغایت97/04/20 به مدت 

10 روز
مهلت تحویل اســـناد: از تاریخ97/04/21لغایت97/04/30 به مدت 

10 روز
جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن 086-33412110 

اداره انتظامات دانشگاه تماس حاصل فرمایید. 
دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادها دارای اختیار تام می‌باشد. هزینه درج 

آگهی در روزنامه به عهده برنده مزایده می‌باشد. 
اداره کل روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اراک

فهرست منتشرشده شرم‌آور است

رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس در مــورد فهرســت منتشرشــده از ســوی بانــک مرکــزی معتقــد اســت کــه در وهلــه نخســت 
ــازار ســاماندهی شــود و بعــد بــه پرونده‌هــای تخلــف مربــوط بــه تخصیــص ارز پرداختــه شــود. محمــد پورابراهیمــی گفــت:  بایــد ب
ــرم‌آور  ــیار ش ــد بس ــت کرده‌ان ــی دریاف ــر ارز دولت ــای اخی ــن ماه‌ه ــفانه در همی ــه متاس ــروری ک ــای غیرض ــی کالاه ــت برخ »فهرس
اســت.« وی بــا تاکیــد بــر اینکــه اولیــن درخواســت مــا از رئیس‌جمهــور تغییــر در تیــم اقتصــادی کابینــه اســت، تاکیــد کــرد: »از نظــر 
مــا برخــی افــراد‌ انگیــزه، تــوان لازم، روحیــه جهــادی مواجهــه بــا شــرایط و جنــگ اقتصــادی را ندارنــد و بخشــی از مشــکلات کنونــی 
ناشــی از ضعــف عملکــرد تیــم اقتصــادی دولــت اســت.« رئیــس کمیســیون اقتصــادی مجلــس از تهیــه نامــه بــا همــکاری و امضــای 
رئیــس کمیســیون برنامــه و بودجــه بــه همــراه ۱۸۵ تــا ۲۰۰ نفــر از نماینــدگان مجلــس خبــر داد و گفــت: »تیــم اقتصــادی دولــت بایــد 

تغییــر کنــد و بــه مدیــران موثــر، هماهنــگ، جــوان بــا روحیــه جهــادی نیــاز داریــم.« 

کشور آنقدر منابع ارزی ندارد

ــد کــرد:  ــا ارز دولتــی تاکی ــز در مــورد فهرســت شــرکت‌های واردکننــده کالا ب ــی تهــران نی ــاق بازرگان ــع ات رئیــس کمیســیون صنای
ــی بدهــد.«  ــرای واردات همــه کالاهــا دلار ۴۲۰۰ تومان ــدارد کــه بخواهــد ب ــع ارزی ن »کشــور آنقــدر مناب

ــرای واردات  ــرای واردات کالا اختصــاص داد، تقاضــا ب ــی را ب ــت ارز ۴۲۰۰ تومان ــی کــه دول ــی در مدت ــه ابوالفضــل گلپایگان ــه گفت ب
حتــی نســبت بــه ســال‌های گذشــته بســیار بیشــتر شــد. دولــت بایــد بدانــد کــه ایــن اتفاقــات موجــب از بیــن رفتــن منابــع ارزی 
کشــور می‌شــود. وی افــزود: »لیســت کالاهایــی کــه ارز دولتــی می‌گیرنــد بایــد بــه دقــت مــورد ارزیابــی مجــدد قــرار گیــرد. بــردن 
ــا پیــش از ایــن می‌شــد ارز را تک‌نرخــی  همــه کالاهــا در ســه لیســت اول، دوم و ســوم از یــک قاعــده درســت پیــروی نمی‌کنــد. ت
اعــام کــرد، امــا حــالا شــرایط به‌گونــه‌ای نیســت کــه بتــوان آن را اجرایــی کــرد، بلکــه بایــد تصمیمــات متناســبی بــا شــرایط جدیــد 
اتخــاذ شــود.« وی بــا اشــاره بــه ضــرورت تعییــن اقــام کالاهــای اساســی هــم اظهــار کــرد: »لیســت کالاهــای اساســی نبایــد بیشــتر 
از ۵۰ قلــم باشــد. ایــن اقــام بایــد مربــوط بــه ســفره و معیشــت مــردم آن هــم بیشــتر از پایــه ۴۲۰۰ تومانــی باشــد. بــرای ایــن کار 

شــورای عالــی و اتــاق فکــری بایــد تشــکیل شــود تــا بــه صــورت کارشناســی ایــن اقــام را تشــخیص دهنــد.« 

انتشار اوراق گواهی سپرده 

 مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری

عام از سوی بانک رفاه 
بانک رفاه کارگران اوراق گواهی سپرده مدت‌دار ویژه سرمایه‌گذاری 
عام مرحله پانزدهم را از روز دوشنبه 97/04/11 تا پایان وقت اداری 

روز یکشنبه 97/04/17 منتشر می‌کند. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک رفاه کارگران، سررسید این اوراق یک ساله 
و معاف از مالیات با نرخ سود علی‌الحساب 16 درصد سالانه است. 

نرخ بازخرید اوراق گواهی سپرده سرمایه‌گذاری ویژه بانک رفاه قبل از 
سررسید 14 درصد سالانه، با نام و الکترونیکی است.

 همچنین مقاطع پرداخت سود علی‌الحساب ماهانه و تضمین اصل 
سرمایه و پرداخت سود ماهانه توسط بانک صورت می‌گیرد. 

دریافت مانده قدرالسهم 

بن‌کارت‌های دانشجویی و اساتید از 

16 تیرماه
 مسئول دبیرخانه اجرایی نمایشگاه‌های کتاب بانک شهر از امکان 
دریافت مانده قدرالســـهم بن‌کارت‌های دانشجویی و اساتید از 16 

تیرماه خبر داد. 
به گزارش مرکز ارتباطات و روابط‌عمومی بانک شهر، مهدی اکرمی با 
بیان این مطلب اظهار کرد: »با هماهنگی به عمل آمده با مسئولان وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، تمامی دارندگان بن‌کارت‌های دانشجویی و 
اساتید این امکان را دارند تا از شنبه ۱۶ تیر سال جاری، جهت دریافت 
مانده قدرالسهم خود با مراجعه به خودپردازهای بانک شهر یا از طریق 
خرید روی همه دســـتگاه‌های کارتخوان فروشگاهی اقدام کنند.« 
وی افزود: »افرادی که بن‌کارت ثبت‌نام کرده‌اند اما در زمان برگزاری 
نمایشگاه کتاب موفق به دریافت آن نشده‌اند یا بن‌کارت خود را گم 
کرده‌اند و همچنین افرادی که از بن‌کارت‌های کارت ملی هوشمند 
یا NFC  در زمان نمایشگاه کتاب استفاده کرده‌اند و مبلغی مانده در 
بن‌کارت خود دارند نیز می‌توانند از این تاریخ با مراجعه به همه شعب 
بانک شهر و دریافت بن‌کارت المثنی نسبت به دریافت باقی‌مانده 
ســـهم خود از خودپردازهای بانک شهر یا خرید روی کارتخوان‌های 
فروشگاهی اقدام کنند.« مسئول دبیرخانه اجرایی نمایشگاه‌های 
کتاب بانک شهر در ادامه اظهار کرد: »بن‌کارت سازمان‌ها، نهادها و 
اهالی قلم نیز تا 31 تیر سال ٩٨ تمدید می‌شود و از ۱۶ تیرماه سال 
جاری روی همه کتابفروشی‌های دارای دستگاه کارتخوان بانک شهر 
که فهرست آنها در سایت www. ketab. ir در دسترس است، قابل 

استفاده خواهد بود.« 

 خبر

 خبر


